
 
Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico 
Sala Administrativa 

 
 

RESOLUCION  No. 00082 
(11 de noviembre  de 2.009) 

 
(Magistrada ponente: Dra. CLAUDIA EXPOSITO VELEZ) 

 
Por medio de la cual se publica el Registro Seccional de Elegibles para los cargos de 

Profesional Universitario  de Juzgados Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o 
Sustanciador de Tribunal y Equivalentes Nominado, Oficial Mayor de Tribunal y 
Equivalentes Grado 13, Oficial Mayor de Juzgados de Circuito y Equivalentes 

Nominado y Oficial Mayor de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado, dentro del 
Concurso de Méritos convocado mediante el Acuerdo No  024 del 16 de agosto de  

2006. 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL  
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL ATLANTICO 

 
En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 

101, 162 y 165 de la Ley 270 de 1996 y por el Acuerdo 1551 de 2002, expedido por la 
Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura y, 

 
CONSIDERANDO  

 
Que de conformidad con lo establecido en el artículo 162 de la Ley 270/96, las etapas 
de los procesos de selección para los cargos de empleados de carrera de la Rama 
Judicial comprenden: i) Concurso de Méritos, ii) Conformación del Registro Seccional 
de Elegibles, iii) Remisión de listas d elegibles y iv) nombramiento 
 
Esta Sala mediante Acuerdo No. 024 del 16 de agosto del 2.006, convocó a concurso 
de méritos para la conformación de los Registros Seccionales de Elegibles para los 
cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados, y Centros de Servicios de 
los Distritos Judiciales de Barranquilla, y Administrativo del Atlántico. 
 
Según lo previsto en el artículo 164 de la Ley 270/96, el concurso de méritos 
comprende dos etapas sucesivas i) selección y ii) clasificación. Mediante 
Resoluciones PSAR08-011 del 14 de marzo de 2.009, se publicaron la admisión del 
concurso, los resultados de la etapa de selección (prueba de conocimientos) y de la 
etapa clasificatoria. 
 
Publicados los puntajes de la etapa clasificatoria del proceso de selección, se dispuso 
su notificación y decididos los recursos de la vía gubernativa, los resultados de la 
etapa del concurso adquirieron firmeza.  
 
Por su parte, el artículo 165 de la Ley 270 de 1996 dispone que la Sala Administrativa 
del Consejo Seccional de la Judicatura respectivo, conformará con quienes hayan 
superado la etapa del concurso el correspondiente Registro Seccional de Elegibles, 
en orden descendente de los puntajes obtenidos en la etapa clasificatoria. 
 
En consecuencia, una vez agotada la etapa del concurso de méritos del proceso de 
selección, convocado por Acuerdo No. 024 del 16 de agosto del 2.006, corresponde a 
la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico, conformar 
el Registro Seccional de Elegibles, por cada uno de los cargos convocados. 
 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la 
Judicatura del Atlántico,   
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R E S U E L V E: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Conformar, en orden descendente de puntajes, el Registro 
Seccional de Elegibles para los cargos de Profesional Universitario  de Juzgados 
Administrativos Grado 16, Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y 
Equivalentes Nominado, Oficial Mayor de Tribunal y Equivalentes Grado 13, 
Oficial Mayor de Juzgados de Circuito y Equivalentes Nominado y Oficial Mayor 
de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado,  así: 
 
 

Profesional Universitario de Juzgados Administrativos  -  
Grado 16 

 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
y 

Publicacione
s 

Entrevista Total  

01 SALAS RUIZ  MARGARITA ROSA 32798051 552,47 139,39 35 150 876,86 

02 DE LA HOZ  LEAL JOSÉ LUIS 72158098 561,77 150 20 121,32 853,09 

03 DE LEÓN  LLANOS  NESTOR ARMANDO 72072329 543,16 128,94 10 150 832,1 

04 RODRÍGUEZ PACHECO GERMAN EMILIO 8637005 492 150 5 149 796 

05 LALLEMAND ABRAMUCK ADA PATRICIA 32774795 501,3 143,54 15 122,4 782,24 

06 ROSANIA  RODRÍGUEZ ROSA AMELIA 22446197 492 150 35 105 782 

07 HERNÁNDEZ  OLIVERO  CLARIBEL 32626163 510,61 150 0 109,68 770,29 

08 MEZA ORTIZ ZUMILDA CECILIA 32824110 482,7 150 15 119 766,7 

09 MARTELO PÉREZ JOSÉ FERNANDO 85480308 482,7 150 10 119 761,7 

10 ÁLVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 64579078 515,26 81,06 15 150 761,32 

11 JAIME  SALCEDO  JORGE  JOSÉ 72170549 482,7 150 15 109,2 756,9 

12 MEZA GÓMEZ LILIANA MILENA 32779918 501,3 128 20 103,2 752,5 

13 SANTANA MADERA HERNANDO 85439191 515,26 87,17 0 143,76 746,19 

14 
CEDEÑO  HERNÁNDEZ   MARIA DEL 
SOCORRO 

22435606 487,35 150 0 105 742,35 

15 RUIZ  CALDERÓN  ITALA MERCEDEZ 32850007 492 100,56 15 129,6 737,16 

16 ANGULO MUÑOZ ROXANA ISABEL 22460915 487,35 73 35 139,2 734,55 

17 ESCOBAR  BARBOSA RHINA PATRICIA 32883369 524,56 52,67 0 150 727,23 

18 
DOMÍNGUEZ DIAZGRANADOS DIANA 
PATRICIA 

32761312 515,26 108,33 5 95 723,59 

19 BARRIOS BORRERO MARIA MERCEDES 22523999 519,91 31,66 15 150 716,57 

20 ALTAMAR CAÑADAS FREDERICH ANDRÉS 72198930 482,74 150 0 82,8 715,54 

21 OSORIO  AFANADOR  GUILLERMO 3744602 482,7 95,56 15 110,4 703,66 

22 IBARRA USTARIZ ANDY 17976465 529,21 50 5 119,4 703,61 

23 ALJURE  REALES ANA MARIA 30897355 501,32 32,83 25 137 696,15 

24 NAVARRO REQUENA NAVIS KARIME 32703952 487,35 110,83 0 96,6 694,78 

25 SPIRKO PAYARES JUAN ANTONIO 72240379 538,51 7,39 25 117,6 688,5 

26 
VARGAS  CHAVARRIAGA VERÓNICA  DE 
JESÚS 

64587368 492 30,83 15 141,6 679,43 

27 DE LA ROSA  SAAVEDRA LUIS  EDUARDO 72006442 533,86 10,33 0 125,4 669,59 

28 WILCHES ARRIETA JUAN GABRIEL 72004108 505,96 22,72 0 140 668,68 

29 MERCADO  ESCORCIA  MARLA JUDITH 32846468 487,35 43,78 15 114 660,13 

30 MEJIA  NIETO JEAN CARLOS 92557490 487,35 20 25 119 651,35 

31 FRITZ CHÁVEZ PATRICIA JOSEFA 32753079 487,35 52,72 0 110,4 650,47 

32 MARTÍNEZ  AHUMADA PIEDAD 22515764 505,96 21,66 0 119,04 646,66 

33 BILBAO BARRAZA EUGENIA MARCELA 22667489 482,7 23 5 125 635,7 

34 TAIBEL  ARROYO  GLORIA MARIA 32870464 501,3 0 5 128,4 634,7 

35 MARCHENA RACEDO MIGUEL VICENTE 8784598 482,7 19,89 15 112,2 629,79 
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Profesional Universitario de Juzgados Administrativos  -  
Grado 16 

36 DIFILIPPO VALLE  CARLOS JESÚS 72271067 487,35 11,78 10 113,4 622,53 

37 MARTÍNEZ  ACOSTA  JORGE LUIS 72245181 487,35 29,06 5 100,8 622,21 

38 CAMACHO  SALAS  WAINER  EMILIO 72246996 515,26 5 0 99 619,26 

39 DÍAZ ESLAIT ALEXANDRA PATRICIA 32795962 482,7 20 0 113,4 616,1 

40 ARBELAEZ  TORREJANO VÍCTOR FABIÁN 72006050 487,35 0 0 116 603,35 

41 PULIDO  BALLESTEROS  MERY ASTRIO 32690846 482,7 0,94 0 103,2 586,84 

42 VELÁSQUEZ   JAVIER 72126155 543,16 31 0 0 574,16 

 
 
 

Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y Equivalentes  -  
Nominado 

 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
y 

Publicacione
s 

Entrevista Total  

01 SALAS RUIZ  MARGARITA ROSA 32798051 529,06 150 35 150 864,06 

02 DE LEÓN  LLANOS  NESTOR ARMANDO 72072329 519,7 128,94 10 150 808,64 

03 SANTANA MADERA HERNANDO 85439191 491,62 127,17 0 143,76 762,55 

04 ÁLVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 64579078 491,62 101,06 15 150 757,68 

05 ESCOBAR  BARBOSA RHINA PATRICIA 32883369 500,98 82,67 0 150 733,65 

06 
DOMÍNGUEZ DIAZGRANADOS DIANA 
PATRICIA 

32761312 491,62 128,33 5 95 719,95 

07 BARRIOS BORRERO MARIA MERCEDES 22523999 496,3 51,66 15 150 712,96 

08 IBARRA USTARIZ ANDY 17976465 497,9 70 5 119,4 692,3 

09 DE LA ROSA  SAAVEDRA LUIS  EDUARDO 72006442 510,34 30,33 0 125,4 666,07 

10 COHEN PUERTA MELVIN MUNIR 72287991 496,3 5 0 146 647,3 

11 MARTÍNEZ  AHUMADA PIEDAD 22515764 482,26 41,66 0 119,04 642,96 

12 MEOLA  ESCORCIA  JOSÉ GERARDO 72247522 500,98 0 0 106,8 607,78 

13 GLEN RIOS JENNIFER MERIDITH 49719448 484,02 18,39 0 96,6 599,01 

14 HERRERA  DAVILA  SIMON EDUARDO 72006180 488,65 3 0 104,4 596,05 

15 GIL  MORALES  ALVARO 85439294 486,94 74,89 0 0 561,83 

 
 
 

Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y Equivalentes  -  
Grado 13 

 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
y 

Publicacione
s 

Entrevista Total  

01 SALAS RUIZ  MARGARITA ROSA 32798051 521,03 139,39 35 150 845,42 

02 DE LEÓN  LLANOS  NESTOR ARMANDO 72072329 511,78 148,94 10 150 820,72 

03 ÁLVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 64579078 484,03 81,06 15 150 730,09 

04 ESCOBAR  BARBOSA RHINA PATRICIA 32883369 493,28 73,11 0 150 716,39 

05 SANTANA MADERA HERNANDO 85439191 484,03 87,17 0 143,76 714,96 

06 
DOMÍNGUEZ DIAZGRANADOS DIANA 
PATRICIA 

32761312 484,03 108,33 5 95 692,36 

07 BARRIOS BORRERO MARIA MERCEDES 22523999 488,65 31,66 15 150 685,31 

08 IBARRA USTARIZ ANDY 17976465 505,66 50 5 119,4 680,06 

09 WILCHES ARRIETA JUAN GABRIEL 72004108 482,26 37,72 0 140 659,98 

10 HERRERA  DAVILA  SIMON EDUARDO 72006180 536,11 5 0 104,04 645,15 
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Oficial Mayor o Sustanciador de Tribunal y Equivalentes  -  
Grado 13 

11 DE LA ROSA  SAAVEDRA LUIS  EDUARDO 72006442 502,53 10,33 0 125,4 638,26 

12 CASTILLO  ESCORCIA  MARVIN ANTONIO 8486692 497,9 8 0 108,6 614,5 

 
 
 

Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgados de Circuito y 
Equivalentes  - Nominado 

 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
y 

Publicacione
s 

Entrevista Total  

01 SALAS RUIZ  MARGARITA ROSA 32798051 568,92 150 35 150 903,92 

02 DE LEÓN  LLANOS  NESTOR ARMANDO 72072329 559,55 148,94 10 150 868,49 

03 ROSANIA  RODRÍGUEZ ROSA AMELIA 22446197 507,98 150 35 105 797,98 

04 ÁLVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 64579078 531,46 101,06 15 150 797,52 

05 ESCORCIA SANTOS JUDITH 32723182 484,55 150 20 135 789,55 

06 ESCOBAR  BARBOSA RHINA PATRICIA 32883369 540,8 93,11 0 150 783,91 

07 MEZA ORTIZ ZUMILDA CECILIA 32824110 498,61 150 15 119 782,61 

08 SANTANA MADERA HERNANDO 85439191 531,42 107,17 0 143,76 782,35 

09 MARTELO PÉREZ JOSÉ FERNANDO 85480308 498,61 150 10 119 777,61 

10 RUIZ  CALDERÓN  ITALA MERCEDEZ 32850007 507,98 120,56 15 129,6 773,14 

11 JAIME  SALCEDO  JORGE  JOSÉ 72170549 498,61 150 15 109,2 772,81 

12 BLANCO OLIVEROS JAVIER ADOLFO 72014997 517,36 122,89 0 131,4 771,65 

13 ANGULO MUÑOZ ROXANA ISABEL 22460915 503,3 93 35 139,2 770,5 

14 LYONS  HOYOS  JUAN BAUTISTA 15040808 493,92 150 5 115,8 764,72 

15 
DOMÍNGUEZ DIAZGRANADOS DIANA 
PATRICIA 

32761312 531,42 128,33 5 95 759,75 

16 
CEDEÑO  HERNÁNDEZ   MARIA DEL 
SOCORRO 

22435606 503,3 150 0 105 758,3 

17 BARRIOS BORRERO MARIA MERCEDES 22523999 536,11 51,66 15 150 752,77 

18 BARRAZA GAMERO ANGEL ANTONIO 8643326 493,92 120 0 127,2 741,12 

19 IBARRA USTARIZ ANDY 17976465 545,48 70 5 119,4 739,88 

20 GÓMEZ  PUA  JIMMY MANUEL 72218947 531,42 73,33 0 135 739,75 

21 ALTAMAR CAÑADAS FREDERICH ANDRÉS 72198930 498,61 150 0 82,8 731,41 

22 ROBLES CORONELL NELSON EMILIO 8747993 489,23 144,33 0 96,6 730,16 

23 NAVARRO  SANTAMARIA  LISBET KARINA 32841945 489,23 110 20 108,6 727,83 

24 MARÍN  RAMOS  ROKSANNA 32762738 489,23 102,72 10 118 719,95 

25 MARTÍNEZ  FIGUEROA  DONNY ALBERTO 8644766 484,55 104,72 5 115,8 710,07 

26 BOLAÑO  PABON  ANGEL ALFREDO 8680810 493,92 150 65 0 708,92 

27 TORRES  SILVERA  CLEISE JOSÉ 72188592 507,98 77,94 0 120,6 706,52 

28 VILLALOBOS  GENTILE  LINDA ESTRELLA 22477747 545,48 47,56 0 112,2 705,24 

29 PULIDO  BALLESTEROS  MERY ASTRIO 32690846 498,61 100,78 0 103,2 702,59 

30 CRESPO  MARTÍNEZ  HARON RANCES 72248761 484,55 91,67 0 126 702,22 

31 DE LA ROSA  SAAVEDRA LUIS  EDUARDO 72006442 550,17 26,28 0 125,4 701,85 

32 DE LA CRUZ  ROLONG ALBANIA 32835834 484,55 47,11 20 147 698,66 

33 MERCADO  ESCORCIA  MARLA JUDITH 32846468 503,3 63,78 15 114 696,08 

34 COHEN PUERTA MELVIN MUNIR 72287991 536,11 12,4 0 146 694,51 

35 RIVERA  YERENA  JOSÉ JAMITH 73551842 540,8 42,44 0 111 694,24 

36 TORRES  CAMPO MAITE JENEINY 39059465 493,92 77,94 5 114,6 691,46 

37 MEJIA  NIETO JEAN CARLOS 92557490 503,3 40 25 119 687,3 
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Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgados de Circuito y 
Equivalentes  - Nominado 

38 FRITZ CHÁVEZ PATRICIA JOSEFA 32753079 503,3 72,72 0 110,4 686,42 

39 PATERNOSTRO  HERRERA ROSELLY EDITH 22732086 503,3 58,94 5 116,4 683,64 

40 MARTÍNEZ  AHUMADA PIEDAD 22515764 522,05 41,66 0 119,04 682,75 

41 CASTILLO  ESCORCIA  MARVIN ANTONIO 8486692 545,48 28 0 108,6 682,08 

42 MARTÍNEZ  ACOSTA  JORGE LUIS 72245181 503,3 69,06 5 100,8 678,16 

43 CURE VARGAS SAIDY 2247899 493,92 43 15 126 677,92 

44 VÁSQUEZ GÓMEZ JEAN 72285790 503,3 46,66 10 117 676,96 

45 CORZO  COBA  LINETH  MARGARITA 22738114 512,67 11,83 20 131,4 675,9 

46 RODRÍGUEZ   MENDOZA ESTRELLA MARIA 32853654 517,36 38,78 5 114 675,14 

47 MARTÍNEZ  NAVARRO  JUSTO JUNIOR 72215585 484,55 51,28 20 117,6 673,43 

48 GALINDO DÍAZ ZULMA XIOMARA 55221124 503,3 7,39 15 147,6 673,29 

49 TAIBEL  ARROYO  GLORIA MARIA 32870464 517,36 22,5 5 128,4 673,26 

50 BILBAO BARRAZA EUGENIA MARCELA 22667489 498,61 44,17 5 125 672,78 

51 HERAZO TORREGROSA HOMMEL JESÚS 8693399 484,55 68,94 20 96 669,49 

52 MARCHENA RACEDO MIGUEL VICENTE 8784598 498,61 39,89 15 112,2 665,7 

53 GUZMÁN MEJIA PATRICIA MARIA 22479547 522,05 23 0 115 660,05 

54 DIFILIPPO VALLE  CARLOS JESÚS 72271067 503,3 31,78 10 113,4 658,48 

55 MONROY GONZÁLEZ  MILENA 22492612 540,8 12,56 0 100,2 653,56 

56 BALLESTEROS SILVA  SANDRA ERIKA 55222857 503,3 1,67 0 145,2 650,17 

57 REDONDO  RUIZ  KATIA MARGARITA 32837020 507,98 18,17 5 118,2 649,35 

58 ARBELAEZ  TORREJANO VÍCTOR FABIÁN 72006050 503,3 28,33 0 116 647,63 

59 GLEN RIOS JENNIFER MERIDITH 49719448 531,42 18,39 0 96,6 646,41 

60 MORALES  TORO GLORIA  MILENA 32853318 517,36 9,44 5 112,2 644 

61 TORRES  BUSTAMANTE  CRISTIAN JESÚS 72272588 517,36 10,39 0 114,6 642,35 

62 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ  HARBEY IVÁN 72002690 493,92 17,67 10 117 638,59 

63 RAMÍREZ CERVERA PAOLA ANDREA 22651264 503,3 15,33 0 116,4 635,03 

64 GALVÁN   PRADA  JOSÉ IGNACIO 72275916 498,61 1,11 0 134,4 634,12 

65 OCHOA ANDRADE NESTOR JAVIER 73429084 484,55 31,72 0 117 633,27 

66 MARTÍNEZ CUDRIS DIANA PATRICIA 55220010 507,98 12 0 112,2 632,18 

67 TORRES  VÁSQUEZ  ALFREDO 72009375 484,55 25,94 5 115,2 630,69 

68 ARAGON CASTRO ANGÉLICA MARIA 55221556 498,61 7,17 0 123,6 629,38 

69 ALONSO HERNÁNDEZ PATRICIA MILENA 22564893 489,23 22 10 106,8 628,03 

70 BONIVENTO  GÓMEZ EDGARDO TADEO 84064541 484,55 53 0 85,8 623,35 

71 PEÑA  PONCE  LUIS FERNANDO 72006013 503,3 5,44 0 108,6 617,34 

72 AGUILAR  LÓPEZ LUIS ENRIQUE 73431484 489,23 69.89 0 128 617,23 

73 GUARDIOLA SARMIENTO  EMILIA ELENA 32869661 493,92 8,44 0 112,2 614,56 

74 BELTRÁN GONZÁLEZ GRACE TATIANA 22551480 489,23 13 0 109,2 611,43 

75 URBINA  ARMELLA JORGE LUIS 72248183 489,23 21,22 0 99,6 610,05 

76 GIL  MORALES  ALVARO 85439294 526,68 74,89 0 0 601,57 

77 VELÁSQUEZ   JAVIER 72126155 511,78 51 0 0 562,78 

78 BORGE   JAIME  RAFAEL  DARÍO 72269584 503,3 5 5 0 513,3 

79 BUITRAGO  VARGAS JHON FABER 93400000 484,55 19,44 5 0 508,99 
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Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgados Municipal y 
Equivalentes  -  Nominado 

 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos 

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación 
y 

Publicacione
s 

Entrevista Total  

01 SALAS RUIZ  MARGARITA ROSA 32798051 571,8 150 35 150 906,8 

02 DE LEÓN  LLANOS  NESTOR ARMANDO 72072329 562,4 148,94 10 150 871,34 

03 ÁLVAREZ MEDINA PAOLA RAQUEL 64579078 534,21 101,06 15 150 800,27 

04 ESCORCIA SANTOS JUDITH 32723182 487,22 150 20 135 792,22 

05 ESCOBAR  BARBOSA RHINA PATRICIA 32883369 543,61 93,11 0 150 786,72 

06 MEZA ORTIZ ZUMILDA CECILIA 32824110 501,32 150 15 119 785,32 

07 SANTANA MADERA HERNANDO 85439191 534,21 107,17 0 143,76 785,14 

08 RUIZ  CALDERÓN  ITALA MERCEDEZ 32850007 510,71 120,56 15 129,6 775,87 

09 ANGULO MUÑOZ ROXANA ISABEL 22460915 506,02 93 35 139,2 773,22 

10 COMAS  OSPINA  ALFREDO ENRIQUE 72178085 482,53 150 15 122,4 769,93 

11 LYONS  HOYOS  JUAN BAUTISTA 15040808 496,62 150 5 116 767,62 

12 
DOMÍNGUEZ DIAZGRANADOS DIANA 
PATRICIA 

32761312 534,21 128,33 5 95 762,54 

13 
CEDEÑO  HERNÁNDEZ   MARIA DEL 
SOCORRO 

22435606 506,02 150 0 105 761,02 

14 BARRIOS BORRERO MARIA MERCEDES 22523999 538,91 51,66 15 150 755,57 

15 BARRAZA GAMERO ANGEL ANTONIO 8643326 496,62 120 0 127,2 743,82 

16 IBARRA USTARIZ ANDY 17976465 548,3 70 5 119,4 742,7 

17 GÓMEZ  PUA  JIMMY MANUEL 72218947 534,21 73,33 0 135 742,54 

18 ROBLES CORONELL NELSON EMILIO 8747993 491,92 144,33 0 96,6 732,85 

19 NAVARRO  SANTAMARIA  LISBET KARINA 32841945 491,92 110 20 108,6 730,52 

20 
VARGAS  CHAVARRIAGA VERÓNICA  DE 
JESÚS 

64587368 507,98 50,83 15 141,6 715,41 

21 BOLAÑO  PABON  ANGEL ALFREDO 8680810 496,62 150 65 0 711,62 

22 VILLALOBOS  GENTILE  LINDA ESTRELLA 22477747 548,3 47,56 0 112,2 708,06 

23 PULIDO  BALLESTEROS  MERY ASTRIO 32690846 501,32 100,78 0 103,2 705,3 

24 CRESPO  MARTÍNEZ  HARON RANCES 72248761 487,22 91,67 0 126 704,89 

25 DE LA ROSA  SAAVEDRA LUIS  EDUARDO 72006442 553 26,28 0 125,4 704,68 

26 MERCADO  ESCORCIA  MARLA JUDITH 32846468 506,02 63,78 15 114 698,8 

27 COHEN PUERTA MELVIN MUNIR 72287991 538,91 12,4 0 146 697,31 

28 RIVERA  YERENA  JOSÉ JAMITH 73551842 543,61 42,44 0 111 697,05 

29 FRITZ CHÁVEZ PATRICIA JOSEFA 32753079 506,02 72,72 0 110,4 689,14 

30 PATERNOSTRO  HERRERA ROSELLY EDITH 22732086 506,02 58,94 5 116,4 686,36 

31 MARTÍNEZ  AHUMADA PIEDAD 22515764 524,81 41,66 0 119,04 685,51 

32 CASTILLO  ESCORCIA  MARVIN ANTONIO 8486692 548,3 28 0 108,6 684,9 

33 ORTIZ SILVERA JESÚS DAVID 8644611 496,62 57 5 125 683,62 

34 MARTÍNEZ  ACOSTA  JORGE LUIS 72245181 506,02 69,06 5 100,8 680,88 

35 CURE VARGAS SAIDY 2247899 496,62 43 15 126 680,62 

36 VÁSQUEZ GÓMEZ JEAN 72285790 506,02 46,66 10 117 679,68 

37 CORZO  COBA  LINETH  MARGARITA 22738114 515,42 11,83 20 131,4 678,65 

38 RODRÍGUEZ   MENDOZA ESTRELLA MARIA 32853654 520,12 38,78 5 114 677,9 

39 MARTÍNEZ  NAVARRO  JUSTO JUNIOR 72215585 487,22 51,28 20 117,6 676,1 

40 GALINDO DÍAZ ZULMA XIOMARA 55221124 506,02 7,39 15 147,6 676,01 

41 BILBAO BARRAZA EUGENIA MARCELA 22667489 501,32 44,17 5 125 675,49 

42 AHUMADA  RUIZ SANDRA PATRICIA 55226004 515,42 45 0 113,4 673,82 

43 HERAZO TORREGROSA HOMMEL JESÚS 8693399 487,22 68,94 20 96 672,16 

44 MARCHENA RACEDO MIGUEL VICENTE 8784598 501,32 39,89 15 112,2 668,41 
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Oficial Mayor o Sustanciador de Juzgados Municipal y 
Equivalentes  -  Nominado 

45 GUZMÁN MEJIA PATRICIA MARIA 22479547 524,81 23 0 115 662,81 

46 DIFILIPPO VALLE  CARLOS JESÚS 72271067 506,02 31,78 10 113,4 661,2 

47 
MONROY GONZÁLEZ  MILENA 22492612 543,61 12,56 0 100,2 656,37

3 

48 BALLESTEROS SILVA  SANDRA ERIKA 55222857 506,02 1,67 0 145,2 652,89 

49 REDONDO  RUIZ  KATIA MARGARITA 32837020 510,71 18,17 5 118,2 652,08 

50 ARBELAEZ  TORREJANO VÍCTOR FABIÁN 72006050 506,02 28,33 0 116 650,35 

51 GARCÍA  BARRAZA ALFREDO JOSÉ 8646755 482,53 61,22 5 101 649,75 

52 GLEN RIOS JENNIFER MERIDITH 49719448 534,2 18,39 0 96,6 649,19 

53 HERRERA  DAVILA  SIMON EDUARDO 72006180 538,91 6 0 104,04 648,95 

54 MORALES  TORO GLORIA  MILENA 32853318 520,12 9,44 5 112,2 646,76 

55 TORRES  BUSTAMANTE  CRISTIAN JESÚS 72272588 520,12 10,39 0 114,6 645,11 

56 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ  HARBEY IVÁN 72002690 496,62 17,67 10 117 641,29 

57 MORENO  MERCADO DIVIER DE JESÚS 72291496 491,92 15,06 0 133,2 640,18 

58 RAMÍREZ CERVERA PAOLA ANDREA 22651264 506,02 15,33 0 116,4 637,75 

59 GALVÁN   PRADA  JOSÉ IGNACIO 72275916 501,32 1,11 0 134,4 636,83 

60 OCHOA ANDRADE NESTOR JAVIER 73429084 487,22 31,72 0 117 635,94 

61 MARTÍNEZ CUDRIS DIANA PATRICIA 55220010 510,71 12 0 112,2 634,91 

62 TORRES  VÁSQUEZ  ALFREDO 72009375 487,22 25,94 5 115,2 633,36 

63 HERNÁNDEZ DÍAZ MILTON SAID 72167134 482,53 23,33 0 126,6 632,46 

64 ARAGON CASTRO ANGÉLICA MARIA 55221556 501,32 7,17 0 123,6 632,09 

65 BONIVENTO  GÓMEZ EDGARDO TADEO 84064541 487,22 53 0 85,8 626,02 

66 BONIVENTO  GÓMEZ EDGARDO TADEO 84064541 487,22 53 0 85,8 626,02 

67 BADEL SERPA ANGÉLICA MARIA 22736126 506,02 12,22 0 106,8 625,04 

68 SOLANO  BARRIOS  CRISTINA MARIA 55228042 482,53 10,5 0 129,6 622,63 

69 PEÑA  PONCE  LUIS FERNANDO 72006013 506,02 5,44 0 108,6 620,06 

70 GUARDIOLA SARMIENTO  EMILIA ELENA 32869661 496,62 8,44 0 112 617,06 

71 BELTRÁN GONZÁLEZ GRACE TATIANA 22551480 491,92 13 0 109,2 614,12 

72 URBINA  ARMELLA JORGE LUIS 72248183 491,92 21,22 0 99,6 612,74 

73 GIL  MORALES  ALVARO 85439294 529,51 74,89 0 0 604,4 

74 CRUZ ORTIZ SERGIO LUIS 19774999 482,53 9 0 97,8 589,33 

75 LLANOS CONGOTE FIDEL LEONARDO 72263580 482,53 1,72 0 92,4 576,65 

76 SIERRA BUSTILLO ÁNGELA MARIA 45780881 482,53 60 5 0 547,53 

77 SALAZAR VALENCIA  VENUS 22589391 496,62 42,22 5 0 543,84 

78 BORGE   JAIME  RAFAEL  DARÍO 72269584 506,02 5 5 0 516,02 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los integrantes del Registro Seccional de Elegibles, 
mediante el procedimiento y en las oportunidades previstas en el Acuerdo No. 24 del  
16  de agosto de 2.006, deberán adelantar la escogencia de opciones de sede, con el 
fin de conformar las listas de elegibles para la provisión de cargos vacantes 
definitivamente. La Publicación de vacantes, de conformidad con el artículo tercero 
del Acuerdo PSAA08-4856 de 2008 de la  Sala Administrativa del Consejo Superior 
de la Judicatura, se hará dentro de los cinco primeros días hábiles de cada mes, a 
partir del mes de diciembre próximo. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Esta resolución será notificada mediante su fijación en la 
Secretaría de la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura del 
Atlántico, por un término de ocho (8) días y para su divulgación se publicará a través 
de la página web de la Rama Judicial, www.ramajudicial.gov.co.       
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ARTÍCULO CUARTO. Esta resolución rige a partir de la fecha de su notificación y 
contra la misma no procede recurso en la vía gubernativa. 

 
 
Dada en la ciudad de Barranquilla, a los  once  (11) días del mes de noviembre   del 
año dos mil nueve (2009). 
 

 
 

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 

DANIEL ENRIQUE GARCIA BENITEZ 
Presidente 

 
 
 

CLAUDIA EXPOSITO VELEZ 
Magistrada  


